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MODALIDADE TÍTULO DO  PROJETO COORDENADOR CONTATO COORDENADOR

Curso/Ciências
Biológicas

Monitoria em Ciências Biológicas: ensinando e aprendendo biologia
(ENS-2020-0024)

Adelita Maria Linzmeier adelita.linzmeier@uffs.edu.br

Curso/Física Monitoria em Física Básica (ENS-2020-0025) Eduardo de Almeida eduardo.almeida@uffs.edu.br

Curso/Letras Monitoria em Estudos da Língua Espanhola (ENS-2020-0176) Marilene Aparecida Lemos marilene.lemos@uffs.edu.br

Curso/Medicina
Veterinária

Monitoria de Ensino em Medicina Veterinária (ENS-2020-0028) Jonatas Cattelam jonatas.cattelam@uffs.edu.br

Curso/Nutrição Inserção do aluno do Curso de Nutrição nas atividades da docência:
consolidação do processo de ensino e aprendizagem (ENS-2020-

0029)

Elis Carolina de Souza Fatel elis.fatel@uffs.edu.br

Projeto de Monitoria do Curso de Nutrição com ênfase em Técnica
Dietética e Culinária (ENS-2020-0030)

Cassiani Gotâma Tasca cassiani.tasca@uffs.edu.br

Curso/Química Monitorias para o Curso de Química (ENS-2020-0031) Gisele Louro Peres gisele.louro@uffs.edu.br

Público-Alvo A permanêAna ncia de estudantes universitários em ação (ENS-
2020-0160)

Ademir Roberto Freddo ademir.freddo@uffs.edu.br

CCR Monitoria em Ciências Morfofuncionais: Histologia, Embriologia e
Fisiologia (Registro ENS-2020-0152)

Denise Maria Sousa de Mello denise.mello@uffs.edu.br

CCR Monitoria em Microbiologia Veterinária e Inspeção de Alimentos de
Origem Animal (Registro ENS-2020-0130)

Karina Ramirez Starikoff karina.starikoff@uffs.edu.br

CCR Monitoria Acadêmica de Técnica Cirúrgica e Obstetrícia Veterinária
(Registro ENS-2020-0133)

Fabíola Dalmolin fabiola.dalmolin@uffs.edu.br

CCR Monitoria de Bioquímica: consolidação do processo ensino-
aprendizagem em âmbito interdisciplinar (Registro ENS-2020-0153)

Dalila Moter Benvegnu dalila.benvegnu@uffs.edu.br



CCR Leitura e Produção Textual Acadêmica: práticas de letramento
científico na monitoria da UFFS – Campus Realeza (Registro ENS-

2020-0182)

Márcia Adriana Dias Kraemer marcia.kraemer@uffs.edu.br

CCR Projeto de Monitoria Acadêmica para os componentes curriculares
de Semiologia Veterinária e Clínica de Animais de Produção

(Registro ENS-2020-0147)

Maiara Garcia Blagitz Azevedo maiara.azevedo@uffs.edu.br

CCR Monitoria de Clínica de Animais de Companhia e Semiologia
Veterinária (Registro ENS-2020-0163)

Tatiana Champion tatiana.champion@uffs.edu.br

CCR Monitoria acadêmica em patologia veterinária (Registro ENS-2020-
0158)

Fabiana Elias fabiana.elias@uffs.edu.br

CCR Monitoria acadêmica em Bioquímicas e Diagnóstico Laboratorial
Veterinário (Registro ENS-2020-0161)

Luciana Pereira Machado luciana.machado@uffs.edu.br


